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P regled
woznine (potrošnine) v Gradaeko mesto.

Št
ev

ilo Potrošili predmet Mera
Splošna
vvoznina

gold. | kr.

1 Rum, arak, punčevina, rozol, likeri in vse vrsti 
postajenih p i j a č ..............................................................

2 Žganj e v e c ................................................................................. — — —

3

Opazka. Kar se tiče v v o z n i n e v Gradec, raču­
najo se sem tudi lirnez z vinskim octom, stolarska 
politura, tinkture, esencije in obče vse tekočine, v 
katerih je vinski cvet (Spirit) glavni del.

Ž g a n i c a .................................................................................

4

Opazka. Za žganične tekočine pod števili 1., 2-, 3. 
neplača sc pri v v a ž a n j u  v Gradec nikaka potroš- 
nina nego samo mestni dodatek; ako se pnk v tem 
mestu n a p r a v l j a j o ,  plača se potrosnina in zraven 
2 0% izredna in me stna doklada po zakonih in uka­
zih o tem izdanih.

Vino .......................................................................................
d olj. austr, 

vedro 1 80
5 V inski m ošt in vinska mesta (zdrozgalica) . --- 1 20 |
6 Sadni m ošt ( t o l k l a ) ...............................  . . . --- — 54
7 M e d ic a ....................................................................................... --- — KO 1/ O/S / 2
8 Pivo (o l)  pri v v a ž a n j u ............................... ...... 42
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T a r i f
brr Veyehrungsstener für die Stadt Gra).

Benennung der steuerbaren Gegenstände
Maßstab

der

B e l e g u n g

Betrag der 
ordentlichen 

Verzehrnngs- 
Steucr

kr.

4
5
6
7
8

R u m , A rak , Pnufchefsenz, N o s o g l io ,  Liqneure und
a lle  versüßten geistigen G e t r ä n k e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V r a n n t l v e i n g e i s t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Anmerkung. I n  Bezug auf die E i n f u h r  nach Graz 

gehören hierher auch Weingeistfirnisse, Tischlerpolitur, riechende 
Geister, Tinkturen, Essenzen und überhaupt alle mit Ingre­
dienzen versetzten Flüssigkeiten, in denen Vranntlveingeist als 
Hauptbcstandtheil erscheint.

B r a n n t w e i n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Anmerkung. Für die unter Post 1, 2 und 3 genannten 

gebrannten geistigen Flüssigkeiten ist bei deren E i n f u h r  
nach Graz keine Verzehrungssteuer und lediglich der städtische 
Zuschlag; bei deren E r z e u g u n g  daselbst aber die Verzeh­
rungssteuer nebst 2 0% igem  außerordentlichen und dem städ­
tischen Zuschläge nach den hierüber erlassenen besonderen Vor­
schriften zu entrichten.

W e i n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W einm ost und W e i u m a i s c h e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Obstmost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M r t h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
B i e r  bei der E i n f u h r  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

n. o.
E im e r

dto.
dtp.
dto.
dto.

80 
20 
54
52 %| 
42

»o*
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Potrošili predmet Mera
Splošna

vvoznina

>co gold. | kr.

9

Kadar se  pivo v a r i ,  plača sc  potrošnina po 
posebnih o tem obstoječih naredbah.

Opazka. Kadar se pivo vozi v Gradec, pobira se 
kakor pri varenju v samem mestu po '10 % kraje, 
od vedra.

Ocet (j e s i h ) ...........................................................................
dol j. austr. 

vedro 26%
10 K lavna ž iv in a : voli, bikovi, krave, teleta črez leto  

stara ....................................................................................... od glave 4 20

11

Opazka. V Gradcu plača se potrošnina od živine 
se le pred k l a n j e m  in sicer po doličnili posebnih 
ukazih (Okrožnica gubernijalna od 1. oktobra 1830), 
ne pak pri vvažanju.

T eleta  do 1 leta s t a r a .................................................. 70
12 Ovce, ovni, koze, kozli, k o š t r u n i ............................... — — 26%
13 Jagnjeta  do 25 funtov težka, kozice, praseta  

( o d o j č e t a ) ........................................................................... --- 17%
14 Špomladanci, t. j .  svinje od 9 do 35 funtov težke — --- 52%
15 Svinje črez 35 funtov težke, brez dalnjega raz­

ločka ........................................................................................ _ 1 5
16 N ovo ( s v e ž e )  m eso brez razločka, pojedini kosi 

zaklanega živ inčeta; zasoljeno, povojcno (su h o)  
in vs olj eno meso, salam in druge klobase

od centa 
Dečke teže 87%

17

Opazka. Od živali, kojim sc vzamejo le pojedini 
deli, n. p. glava ali noge, ostalo se pak vvaža, ima 
se potrošnina plačati kakor da je žival cela.

Pitom a perjad: pure jn purani, gosi, race, kopuni 
i. t. d....................................................................................... od glave 5%

18 kure in g o l o b i ..................................................................... od para
1

2
19 Divjad (d iv jačin a): j e l e n i .................................................. od glave 5
20 Divje svinje od 30 funtov naprej; srnjaki . — — 79
21 Špomladanci, srne, divje k o z e ...................................... — — 26%
22 Zajci ................................................................................. ...... — — 5 %
23 Izsekano m eso od jelen ov , košu t in od črne div­

jin e  ........................................................................................
od Bcčk. 

centa 1 5
24 Divja perjad: fazani, divji petelin (rušn ik), šk ar-  

jcvec  .................................................................................. od glave — 10%
25

26

Veliki, beli, skalni jerebi, amše, divje race (izjemši 
potopivkc), kljunači (š lju k e );  jerebi, divji golobi 

Liske, potopivke, kozice, tudi polskc in proste sljuke od glave —
10%

2
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Benennung der steuerbaren Gegenstände
M a ß sta b

der
B e l e g u n g

Betrag der | 
ordentlichen 
Bcrzchrungs- 

Steuer
ft. kr. |

9

B e i  der E r z e u g u n g  des B i e r e s  ist die V e rz eh ­
rungssteuer nach den h ierüber bestehenden besonderen  
Vorschriften  zu entrichten.

Anmerkung. Bei der Einfuhr von Bier nach Graz ist 
der Gemeindezuschlag wie bei der Erzeugung in der S tadt  
mit 4 0 %  Neukreuzer vom Eimer einzuhebcn.

Essig n . ö. E im e r 2 6 %
j 1 0 S ch lachtv ieh:  Ochsen, S t i e r e ,  K ü h e ,  dann K ä lb er  über  

ein J a h r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . v o m  S tü ck 4 2 0

11

Anmerkung. I n  G r a z  ist Schlachtvieh nicht bei der Ein­
fuhr, sondern erst vor der S c h l a c h t u n g  nach den dich- 
fälligen besonderen Anordnungen (Gnbcrnial-Circulare vom 
1. Oktober 1 8 3 0 )  zn versteuern.

K ä lb e r  b is  zum  A l t e r  eines  J a h r e s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dto . 7 0  |
! 1 2 S ch a fe ,  W id d er ,  Z ie g e n ,  Böcke, H a m m el oder  

S c h ö p s e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dto. 2 6 %
1 3 Läm m er b is  zu 2 5  P f u n d ,  K ih e ,  S p a n fe r k e l dto. — 1 7 %
1 4 Frischlinge, d. i.  S c h w e in e  von 9  b i s  3 5  P f u n d e  . dto. — 5 2 %
1 5 S ch w ein e  über 3 5  P f u n d e  ohne Unterschied . . . dto. 1 5  !

: i o Frisches Fleisch ohne Unterschied, einzelne T h e i l e  des  
geschlachteten V ie h e s ,  dann e ingesa lzenes , geräuchertes  
und eingepökeltes Fleisch, S a l a m i  und andere  
W ü r s t e  ...........................................................................

W ie n e r
Z entn er 8 7 %

1 7

Anmerkung. B o »  Thieren, bei welchen nur einzelne Theile, 
wie der Kopf oder die Füße, abgenommen sind, ist die Steuer­
gebühr nach dem für das ganze Stück Bich bemessenen 
Tarifsätze zu entrichten.

Z a h m e s  G ef lü g e l:  T r u th ü h n e r ,  G ä n se ,  E n te n ,  K a -
p au n cr  u. d g l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . v o m  S tü ck 5  %

1 8 „ „ H ü h n e r  und T a u b e n  . . . . v o m  P a a r — 2
1 9 W i l d p r e t : H i r s c h e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . v o m  S tü ck 1 5
2 0 W ild sch w ein e  von  3 0  P f u n d  und darüber, dann  

D a m m h ir sc h c  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dto. 7 9
2 1 Frisch linge,  R ehe , G e m s e n .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dto. — 2 6 % !
2 2 H asen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dto. — 5%
2 3 Ansgchacktcs R o t h -  und S c h w a r z w i l d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W r .  Ctr. 1 5
2 4 F e d e r w i l d : F a sa n en ,  A u er h ü h n er ,  B i r k h ü h n e r . . . v o m  S tü ck — ■ 1 0 %

i 2 5 H a s e l - ,  S c h n e e -  u .  S te in h ü h n e r ,  W i ld g ä n s c ,  T r a p p e n ,  
W ild e n t e n  ( m i t  A u s n a h m e  von  Dnckenten)  und  
W aldschnepfen , R e b h ü h n e r  und W i ld t a u b e n  . . dto. 5 %

2 6 R o h r h ü h n c r ,  Duckenten, M o o s - ,  auch H a id e -  und  
W iesenschnepfen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dto. — 2

I



Št
ev

ilo P o t v o š n i  p r e d m e t M era
S p lo šn a

v v o zn in a

gold. kr.

2 7 D rozg i, v e l ik e  b r in o v k e , p r e p e lic e , šk r ja n c i in 
d ru g i m ali t ič i za  j e l o ....................................................... od  tu ceta 2

2 8 R ib e  in  lu p in a r ji, k i n iso  p o sc b c  n a š te te , iz m orja, 
iz p o to k o v , r e k , je z e r  in rib n[jakov, sv e ž e  (fi-ižk e ), 
v s e lje n e , p o v o ljen e  in  v so lo m u rcn c , ik r e  .

od B c č k . 
cen ta 1 5

2 0

O p a zk a . Pod to število  imajo se g led e  potrošnine 
po g lasu  m inisterialnega ukaza od 5. maja 1859, 
število  20-316/446, stavljati tudi sardele in sardine 
(Sardine de N antes).

B e lic e  ( k lin ic i) , p r o ste  m o r sk e  r ib e , k a k o r : c a la -  
m ari, c o sp c tto n i, r a se , sg o m b er i, s ip p e , ton in e , 
p o len o v k e  (S to c k f is c h ) , r ib e  p lo s k e , tr sk o  p lo ­
s k e  r ib e, s le d  ( s la v n ik ) ,  sa r d e lic  p o to č n ic e , 
sp lo šn e  s a r d e l ic ; rak i, p o lž i, žab e, o s tr ig e , 
m o r sk i p a je k , m o r sk i r a k i .......................................... 3 5

3 0 R iž  ( la š k o  p š e n o ) ...................................................................... — 1 5
31 M ok a od ž ita  (z r n ja ) , k m m p ira  in v sa k o v r s tn e g a  

s o č i v a ; trgan a  m ok a  ( g r e s )  ; trgan a  m leta ječ ­
m enova k a š a , o v se n a  k a š a , d om ači s a g o , a jd ova  
m oka, h a jd ovo  in drugih  v rst  p še n o , p ro sen o  
p še n o , šk r o b  ( š t ir k a ) ,  to g o v in a  (č i la  m o k a ) in 
štu p a  za  la se , kru h  in v sa k a  v r s t  p ek o v in e , p o ­
praj a k  ( lc c c t ) ,  so b a r  (p r e p e č e n e c )  . . . . 1 7 %

3 2 Z rnje ( ž ito )  k a k o r :  p še n ic a , pirno zrnje, k o ru za , rž 
( ž ito ) ,  d iv ji o v e s  (I la lb fr u c h t) , hajda . . . . 13%

3 3

O p azk a . Dpklcr se  potro.šnina o žitu za kruh 
plačuje pri mlinu, ima se  g led e tega  ravnati po 
posebnih o tem obstoječih ukazih (v . okrožnice staj. 
gubernije od 10. maja 1832, in 19. februarja 1833).

O ves (v  z r n u ) ............................................................................ 1 4
3 4

5 3

a ) S en o  brez r a z lo č k a , is to  ta k o  m e ša n ic a  k o t  
k rm a.

h )  S la m a , r eza n ica , o trob i in  m e k in e , tr s t ik a
— —

. 5 %
O p azk a . Z žitom v klasju (na slam i) ima se  po­

stopati kakor se  slamo.

Z e le n ja d  in k u h in js k a  rob a  k a k o r :  cvetn o  ze lje , 
šp a r o g a , ze len i grah , hob in m urke (k u m a re) . I 0  %

3 6 S v e ž e  ( (r iš k o )  sa d je , k am or s c  raču n a  tu d i v se  
ja g o d ien o  sa d je  ( ja g o d e , m aline i. t. d .) ,  (r išk e  
sm o k v e , k o sta n ji, o r e h i ................................................. — — 21
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Benennung der steuerbaren Gegenstände
M aß stä b

her

B e l e g u n g

Betrag  der 
ordentlichen 

Verzchrnngs-  
Stcncr

fl. kr.

2 7 D ro sse ln ,  K ra m m e tsv ö g c l ,  W achteln , Lerchen und  
a lle  ändern  kleineren V ö g e l  zum  Genüsse vom Dutzend 2

2 8 Fische und S c h a lth ie r c ,  die nicht besonders g en a n n t  
sind, a n s  dem M eere ,  a n s  F lü ssen ,  B ä ch en ,  S e e n  
nnd Teichen, frisch, e ingcsalzen, geräuchert und m a -
r in ir t ,  dann Fischrogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Anmerkung. Nach dieser Post sind zu Folge des hohen 
Finanz - Ministerial - Erlasses vom 5 .  M a i 1 8 5 9 ,  Zahl 
2 0 . 3 1 6 / 4 4 6 ,  auch die in Oel eingelegten Sardellen oder 

' Sardinen ( S a r d i n e n  d e  N antes)  in Versteuerung zu nehmen.
W eißfische, gem eine M eerfische, a l s :  C a la m a r i ,  E o s -  

p etton i,  R a se ,  S g v m b c r i ,  S i p p e ,  T o n i n e ,  Stockfische, 
Flachfische, Klippfische, Rothscheeren oder Rundfische,  
S c h a l l e n  oder B u t t e n ,  H ä r in g e ,  P i k l i n g e  und S p r o t ­
ten, S a r d e l l e n ;  ferner K rebse ,  Schnecken, Frösche,  
Austern, M e er sp  innen, M eerkrcbsc . . . .

W r .  (Str. 1 5

2 9

dto . 3 5

3 0 R e i s  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . d to . 1
3 1 M e h l  a u s  G etreide , K a rto ffe ln  und H ulfenfrüchten  a ller  

A r t :  G r ie s ,  gero llte ,  gebrochene Gerste , Hafergrütze,  
incl.  S a g o ,  H a id e n m e h l ,  Haidegrütze und derle i  
G r a u p e n ,  H irsebrei« ,  S t ä r k e ,  K r a f tm e h l  nnd H a a r ­
puder, B r o d  uud ü b erh au p t  jede B ä ck er w a a r e ;  ferner 
Backwerk, Lebzelten, Pfefferkuchen und Z w i e b a c k . dto. 1 7  >2

3 2 Brodfrirchtc, a l s :  W eizen ,  S p c lz k ö r u e r ,  türkischer W e i ­
zen, R o g g e n ,  H a lb frn ch t  in  K ö rn ern ,  H aidekorn  . dto. 1 3  ' 2

3 3

Anmerkung. S o  lange die Besteuerung der Brodfrüchte 
bei den Mühlen geschieht, ist dießfalls nach den hierüber be­
stehenden besonderen Vorschriften (steiermärkische Gubernial- 
Circularien vom 1 0 .  M a i  1 8 3 2  und 1 9 .  Febrnar 1 8 3 3 )  
vorzugehen.

H a fe r  in  K ö r n e r n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dto. 1 4
3 4 a )  K e n  ohne Unterschied, eben so M isch lin g  a l s  

B ic h fu tte r ,  
h) S t r o h ,  Häckerling, K le ie n ,  R ie -s troh dto. 5  '/2i

3 5

Anmerkung. G c t r e i d c in H a I m c n ist wie S t r o h 
zu behandeln,

G em üse und K nchenwaarrn, a l s :  B l t im e n k o h l ,  S p a r g e l ,  
g rü ne Erbsen, B o h n e n  und G u r k e n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dto. 1 0 ' V

3 6

1

Frisches C b  st, w ozu  auch a lle  genießbaren  B eeren  
fruchte (E rd b eeren , H im b eeren  u . d g l . )  und frische 
F e ig en  gehören, K asta n ien , N ü s s e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dto. — 2 1
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Potrošili predmet Mera
S p lo šn a

vvozn in a

>co gold. kr.

3 7 S u h o , p o su še n o  in u k n h au o  sa d je , om ake
0(1

B ečk . cen t. --- 4 2
3 8 S irovo  m a slo  (p u tc r ) h iš k o  in o s o lje n o ; m a slo , 

g o s ja  m a si, lo jen e  s v e č e , s v e č e  od  parafina --- __ 5
3 9 Loj s ir o v  in  varjen , tu d i c la in , k o š č e n o  in  p ar­

k e  Ijsk o m aslo , p arafin sk a  m asa , d a lje  zem eljsk i 
v o s e k  in g lic e r in ; laneno o lje , k o šč e n a  m ast --- --- 8 7 %

4 0

O p azk a . Po ukazu v is. finančnega m inisterstva  
razglasilo  se  je  dne 14. septembra 1869, br. 24.037, 
de se  od robe, ki jej pravijo „D ogras“ (W eissgärber  
W eissbrühe), ter se dobiva kot odpadek pri jirhariji, 
pri vvažanju v m esta g lede potrošili ne zaprta kakor 
do sedaj tudi za naprej n «‘plača nič.

Po g lasu  ukaza v is. finanč. m inisterstva od 18. 
aprila 1870, br. 723"), neplača se  po obstoječem po-  
trošninskem ceniku pri vvažanju v taka mesta nič 
od m ašče, ki se  dobiva iz volne pri odtegovanju  
znoja.

S a lo  in  s v in js k a  m a st, s lan in a  in m o zeg 4 0

4 1 M ilo  (so p u n ), p ro sto , fino o ljsk o  in g lic c r in sk o  
m i l o ................................................................................................. --- 1 2 6

4 2

O p azk a . Po razglasu e. k. finančnega m inisterstva  
od 21 augusta 1870, izreklo se  je , da se  pri vva­
žanju v m esta g led e potrošnine zaprta ne ima pla­
čati nič od robe, ki se  ji pravi „prah za pranje 
„milni prah za pranje“, sestavljene od korena za  
pranje, od sode in nekaj mila.

S i r ................................................................................................. 7 9

4 3 J a j c a .................................................................................................. od s to tin e — 5 V 2

4 4 V o se k , zb e ljen  in n ezbeljon , v o š č e n e  s v e č e  in d ru ga  
roba n apravljena  iz v o s k a ..........................................

od B ečk . 
cen ta 2 6 2 %

4 5 K o n o p lje , la n e n o  in  r e p ič n o  o l j e ................................... — — 8 7 %

4 0 D r u g a  ta k a  o lja  za  sv e č a v o , k a k o r  tud a s lič n a  v  
prem etu pod raznim i m eni p ozn an a rudna olja , 
k a k o r : kam no o lje , z e m e ljsk o  o lje , nafta , p e ­
trolej so la r sk o  o lje  i. t. d ., d a lje  m a si in s ko,
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SS

a -
Benennung der steuerbaren Gegenstände

M aß sta b
der

B e l e g u n g

Betrag der 
ordentlichen 

Berzchriings-  
Stcuer

fl .  i kr.

! 3 7  

3 8
G e d ö r r te s ,  getrocknetes und einge legtes  O bst, S a l s e n  
B u t t e r ,  frische und gesalzene, S ch m a lz ,  G änsefett ,  

Kerzen a u s  U nschlit t  u nd  S p e r m a z e t ,  anch S t e a r i n

W r .  C t r . — 4 2

3 9
und S te a r in k erzen ,  d ann  P araff ink erzen  . 

T a l g  und Unschlitt ,  roh und geschmolzen, anch E l a i n ,  
d ann  Knochen- und K lau en sch m alz  und P a r a f f i n -  
m a fie ,  sow ie  auch E r d w a c h s  und G l y c e r i n ;  ferner

dto. 1 5

4 0

Leinfett oder B e i n f e t t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Anmerkung. M i t  d e m  hoh en  F i n a n z - M i n i s t e r ia l - E r t a s t e  
v o m  1 4 .  S e p t e m b e r  1 8 6 9 ,  Z .  2 4 . 0 3 7 ,  w u r d e  b ek an nt  g e ­
geben, daß  der u n ter  d e m  N a m e n  „ D e g r a s "  ( W e iß g ä r b e r -  
brühc, W e iß b r ü h c )  v o r k o m m c n d e  A rt ike l ,  welcher in  S a m i s c h -  
gärb erc ien  a l s  A b f a l lp r o d u k t  g e w o n n e n  w ir d ,  bei der E in f u h r  
in  d ie  fü r  die V e r z e h r u n g s s te u e r  - E i n h e b u n g  geschlossenen  
S t ä d t e  so w ie  b i s h e r  steuerfrei zu  b e h a n d e ln  ist.

I n  F o l g e  h o h en  F in a n z - M i n i s t e r i n l - E r l a s s e s  v o m  1 8 .  A p r i l  
1 8 7 0 ,  ß .  7 2 3 5 ,  ist W o l l f e t t  oder W o l lw a s c h f c t t ,  w e lch es  
durch E n tsch w e iß en  der W o l l e  g e w o n n e n  w ir d ,  nach d e m  für  
die  geschlossenen S t ä d t e  bestehenden V e r z e h r u n g s s te u e r -T a r i f e  
der V e r z e h r u n g s s t e u e r  bei der E in f u h r  i n  diese S t ä d t e  nicht  
u n te r w o r fe n .

S ch w ein fe tt  u n d  .Schweinschmalz, Sch m eer ,  Speck

dto . 8 7 %

4 1

und K n o c h e n m a r k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S e i f e ,  gem eine, wohlriechende O else ife ,  auch G ly c e r in ­

dto. 7 0

seife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Anmerkung. L a u t  E r la s s e s  d e s  k. k. F i n a n z - M i n i s t e r i u m s  
v o m  2 1 .  A u g u s t  1 8 7 0 ,  3 .  2 5 . 7 5 1 ,  w u r d e  erklärt, d a ß  der  
u n te r  den  N a m e n :  W a s c h m c h l ,  W a s c h p u lv e r ,  „ S e i f e n -  
W a s c h p u lv e r "  v o r k o m m e n d c  A rt ike l ,  e ine  3 u s a m m e n s c t z » n g  
v o n  W a s c h w u r z e l ,  S o d a  u n d  e t w a s  S e i f e ,  bei der E in f u h r  
in  d ie  fü r  d ie  V e r ze h r u n g ss te u e r  a l s  geschlossen erklärten  
O r t e  der V e r ze h r u n g ss te u e r  nicht u n ter l ie g t .

dto. 1 2 6

4 2 K ä s e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dto. - - - 7 9
4 3  

i  4 4

E i e r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W a ch s ,  gebleichtes und u ngeb le ich tes ,  Wachskerzen und

1 0 0  S tü c k 5 %

andere W a c h s f a b r i k a t e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W r .  Ctr. 2 6 2 %
4 5

> 4 6
H a n s - ,  Lein- u n d  N ü b s a m e n ö l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A n dere dergleichen B r e n n ö lc ,  so w ie  auch die im V e r ­

kehr u nter  verschiedenen B e n e n n u n g e n ,  a l s :  S t e i n ö l ,  
B e r g ö l ,  P i t t ö l ,  N a p h t a ,  P e t r o l e u m ,  S o l a r ö l  u. s. w .  
vorkom m endcn u nd  zu Beleu ch tu ngszw eck en  dienenden

dto. 8 7 %

61
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Potrošni predmet Mera
Splošna
vvoznina

gold. kr.

47
48
49  
0 0

mandelnovo olje, makovo olje, prosto orehovo, 
palmovo, kokosovo o l j e ............................................

O p azk a . V ukazu vis. c. kv. finanč. m inisterstva  
od 5. septembra 1870, br. 24.294, izreklo se  je , da 
se  po potrošninskih tarifah veljajočih za mesta g led e  
potrošnine zaprta, od sezam ovega olja nt plača po­
trošnjo».

Kuhano laneno olje podvrženo je  vsled  razpisa 
vis. c. k. finanč. m inisterstva dne 8. oktobra 1874, 
br. 25.002, isti potrošnini, koji sirovo.

Trda drva, borovina, b r in o v in a .....................................
M ehka drva in drva v z v e z k ih .....................................
vrvn o  o g l e v j e .....................................................................
Prem og ..................................................................................

O p a zk a . Po g lasu  ukaza vis. c. k. finanč. mini­
sterstva  od 4. novembra 1805, br. 50.411 smejo se  
v prihodnje oziroma na prenos (prom et) potro.šnini 
podvrženih rudninskih palivnih in gorivnih predmetov 
na onih železnicah, koje leže v obsegu m est g led e  
potrošnine zaprtih, vsi potrošninski računi in do- 
tična kontrola pri železn icah , nepreračunajoč jih v 
bečke cente voditi v čolnih centih.

od Bečk. 
centa

od kubik.
sežnja

(Klafter)

87%

52%  
3 5  

3%  
2

Opazke .
1 Pri v v a ž a n j u  v Gradec n e p l a č a  s e  p o t r o š n i n a  o predmetih, kojih 

je  tako malo, da skupaj z mestno doklado nebi potrošnine zneslo d v a  in  p o l  
( 2 % )  k r a j c a r j a .

P r o s t i  potrošnine so  dalje sledeči predmeti:

2. Potrošnini podvrženi predmeti, koji so lastnina ces. dvora, ter se  vva- 
žajo z dvorskimi vozovi.

3. Oves za krmo, kojega privatni ljudje za svoje konje vozijo s seboj, ako 
je zmešan z rezanico, in sicer v množini primerni številu  in drugačni oskrbi konj 
na en dan. Kar sc  tiče vojaškega vozarstva, pripušča se brez potrošnine za
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: '3 r

Beuemmng Der steuerbaren Gegenstände
Maßstab

der
B e l e g u n g

Betrag der 
ordentliche» 

Berzehrnngs- 
Steuer

fl- j kr.

M i n e r a lö le ,  dann O l i v e n - ,  M a n d e l - ,  M o h n sa m e n -  
und gem eines  N u ß v l ,  P a l m -  und Kokosv! W r .  Etr . 8 7 %

‘ 4 7

Anmerkung. I »  F o l g e  E r la s s e s  des  h oh en  f. f. F i n a n z -  
M i n i s t e r i u m s  v o m  5 .  S e p t e m b e r  1 8 7 0 ,  3 .  2 4 . 2 9 4 ,  w u rd e  
erklärt, d a ß  nach den V e r z e h r n n g s s te n e r -T a r i f e n ,  welche für  
die hinsichtlich der V e r z e h r u n g s s t e u c r - E in h e b u n g  a l s  geschlossen  
erklärten S t ä d t e  in W ir k s a m k e i t  stehen, d a s  S e s a m ö l  der  
V e r z e h r u n g s s te u e r  nicht u n ter l ie g t  

Ä ckochtes  L e in ö l  ist g e m ä ß  E r la s se s  d e s  h oh en  k. k. F i ­
n a n z - M i n i s t e r i u m s  v o m  8 .  O c t o b e r  1 8 7 4 ,  N r .  2 5 . 0 0 2 ,  
gleich d e m  g e w ö h n l ic h e n  L e in ö le  verzeh ru ngssteu erpf l ich t ig .

B r e n n h o lz ,  h a r te s ,  K i e n -  u n d  W a ch h o ld erh o lz  . . K u h .  K lftr . 52%
4 8 B r e n n h o lz ,  weiches, u n d  B ü r t e l h o l z . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dto. — 3 5

i 4 9 H olzkohlen  . . W r .  E tr . — 3 %
'50 S t e i n k o h l e n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dto. — 2

Anmerkung. I u  F o l g e  h oh en  F i n a n z - M i n i s t c r ia l - E r l a s s e s  
v o m  4 .  N o v e m b e r  1 8 6 5 ,  3 .  5 0 . 4 1 4 ,  d ü rfen  in  B e tr e f f  de s  
v erzeh ru ngsstcu crpf l ich t igen  V erk eh res  m i t  m in era l i schen  B r e n n -  
stoffen a u f  jenen E i se n b a h n e n ,  welche in n e r h a lb  der V c r -  
zch ru n gss tcu cr -L in icn  v o n  für die  V e r z c h r n n g s s t e u e r - E in h e b u n g  
a l s  geschlossen erklärten O r t e n  l iegen, kü nft ig  a l le  d ie  V c r -  
z eh ru n g ss ten er -E n tr ich tu n g  u n d  C o n tr o le  betreffenden M e n g e n ­
a n g a b e n  der E is e n b a h n u n t e r n e h m u n g c n  nach Z o l l - C e n t n e r n  
ohn e  U m r e c h n u n g  in  W i e n e r  C e n tn er n  g e m a ch t  w erd en .

-

-Xnmevlumgnt.
1 .  B e i  der E i n f u h r  nach G r a z  werden diejenigen G egenstände s t e u e r f r e i  be­

h a n d e lt ,  welche in so geringer M e n g e  Vorkommen, daß die G e b ü h r  m it  I n b e g r i f f  des  
städtischen Zusch lages  z w e i  u n d  e i n e n  h a l b e n  ( 2  % )  N e u k r c n z c r  nicht erreicht.

B e f r e i t  sind non der V erzch rn ngssteu er  fern ers :

2 .  S te u e r b a r e  G egenstände, die ein E ig e n th n m  des kaiserlichen H o fe s  sind und  m i t  
H offu h rcn  eingeführt werden .

3 .  F u t terh afer ,  welchen P r i v a t e  zur V e r p f le g u n g  ihrer P f e r d e  m i t  sich führen ,  
w e n n  derselbe m it  Häckerling vermischt ist, in einer der B e s p a n n u n g  und den sonstigen  
U m stän den  zur V e r p f le g u n g  der P f e r d e  a u f  E in e n  T a g  angemessenen M e n g e .  Hinsichtlich

51*
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jednega konja na dan nezmešanega ovsa in sena 10 funtov, dokazavši da je  
pripeljano iz državnega magacina, ako splošno vseli oliko seno, ki voze državni 
konji s  seboj, ni že po splošnih nared bali prosto potrošninc (Ukaz držav, komore
6. junija 1838 , br. 1 4 .7 5 2 ).

4. Od kurjave potrebne za železničko delovanje kakor od premoga, drv, 
masti in t. d. le toliko, kolikor tega treba, da sc zgrejc voda za hlapnik po­
trebna ali pak koliko treba, dokler sc  vozi lokomotiv.

5. Slama Gradaških posestnikov, cija so zemljišča vmes mesta in potrošniu- 
sk e linije, ako je  ta slama od žita, ki se je  peljalo k mlativnicam, ležečim  
zunaj mesta in potrošninske linije Gradačke, ter sc  tako vozi nazaj; vender se  
taka slama, ki se  ima izvažati, pri izvažanju mora staviti pred linijski ure d, 
tukaj pregledati in vpisati. (Ukaz finanč. ministerstva od 27. oktobra 1851,  
br. 21 . 352 . )

Vslcd ces. naredbe 17. maja 1859,  br. 2941 dodaja sc  vsaki potrošnini 
— razun predmetov pod štev. 1., 2. in 3., o kojili obstoje posebne naredbe —  
izredna doklada po dvadeset postotkov, ko ja se  vsled odpisa e. kr. finanč. 
ministerstva dne 21 . maja 1859,  br. 24 . 810 ,  zrni r a j  i ma r a č u n a t i  in p o ­
b i r a t i  od  c e l e g a  z n e s k a  p o t r o š n i n c .

Pri številu  8. „Pivo pri vvažanjn“ računa se  po zakonu 25. aprila 1859  
(držav, za k. štev. 4 9 )  skupaj z redno potrošnino po 42  kr. tudi 20%  doklada  
v iznesku s 8V 10 kraje, od vsakega vedra dolnoaustrijskega, ter se  ta doklada  
naravno tudi računa in pobira od redne pristojbine.

7. Mestna občinska doklada računa in pobira se  od 1. januarja 1875  
naprej za vvožene žganične tekočine stoječe pod štev. 1., 2. in 3 po dole sto ­
ječi tarifi, za pivo pri vvažanju štev. 8. od vsakega dolnjoaustrijskega vedra 
40.- krajcarjev, od vseli ostalih v potrošninski tarifi stoječih predmetov na 
podlagi deželnega zakona 13 januarja 1873  (dež. zakonik štev. 3 .)  3 3 'A kr. 
postotkov od redne potrošninc dodavši tej izredno doklado.
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des M i l i t ä r - F u h r w e s e n s  w ird  die zur V e rp f le g u n g  auf  E in e n  T a g  der B e s p a n n u n g  a n -  
gemessene M e n g e  ungemischten H a fe r s  und von  H e u  1 0  P f u n d  a u f  ein P s e r d  gerechnet, 
gegen N a ch w eifn n g  der F a f lu n g  a u s  A e r a r ia lm a g a z in e n ,  steuerfrei gelassen, insoferne die 
gesam m tc M e n g e  H e » ,  welche die A e r a r ia l - B e s p a n n u n g  m i t  sich führt nicht ohneh in  
schon nach den a llgem ein en  B e s t im m u n g e n  die (Steuerfreiheit  genießt. (H o fk a m m e r -D e c r e t  
v o m  6 .  J u n i  1 8 3 8 ,  Z .  1 4 . 7 5 2 . )

4 .  V o n  dem zum  Eisenbahnbetriebe bestim m ten  M a t e r ia le ,  a l s  S te in k o h le n ,  H o lz ,  
S c h m e e r  k . n u r  jene M e n g e n ,  welche zur E in h itzn n g  des in  die D a m p fm a sc h in e  zu 
gießenden W a ssers  verbraucht oder zur V e r w e n d u n g  w ä h ren d  der F a h r t  aus die Loco-  
m v tive  gebracht w erden .

5 .  D a s  S t r o h  der Grundbesitzer in  G r a z ,  deren Grundstücke sich in n erh a lb  der 
S t a d t  und der V erzeh ru n g ss ien er lin ie  befinden, w e n n  dieses S t r o h  v o n  dem in  G a r b e n  
nach den auß erh a lb  der S t a d t  G r a z  und der V erzehrungssteuergrenze  vorh and en en  
Dreschmaschinen geführten Getreide herrührt  und zurückgeführt w i r d ;  d as  auszu fü h ren d e  
G etreide m u ß  jedoch bei der A u s f u h r  zu m  L in ien a m te  gestellt, daselbst beschaut und  
vorgemerkt w erden. ( F i u a n z - M i n i s t e r i a l - E r l a ß  vom  2 7 .  O c to b er  1 8 5 1 ,  Z .  2 1 . 3 5 2 . )

6 .  G e m ä ß  der kaiserlichen V e r o r d n u n g  v o m  1 7 .  M a i  1 8 5 9 ,  N r .  2 9 4 1 ,  ist zu 
säm m tlichen  Gebührensätzen der V erzeh ru ngss teu er  —  m it  A u ssc h lu ß  der unter P o s t  1 ,  
2 und 3  bezeichnet«!, e iner besonderen B e s t im m u n g  unter liegenden  G egenstände ein a u ß er­
ordentlicher Z usch lag  von  zw a n z ig  P r o c e n t  zu entrichten, welcher zu F o l g e  E r la s se s  des  
f. f. F i n a n z - M in i s t e r iu m s  v o m  2 1 .  M a i  1 8 5 9 ,  N r .  2 4 . 8 1 0 ,  s t e t s  v o n  d e r  S u m m e  
d e r  V e  r z e h  r n  n g s  s t e u c  r g  e b  ü h r berechnet und eingehoben w ir d .

B e i  der T a r i fp o st  8  „ B i e r  in  der E i n f u h r " ,  en tfä l l t  nach dem Gesetze vom  
2 5 .  A p r i l  1 8 6 9  (Reichsgesetzblatt  N r .  4 9 )  nebst der ordentlichen G e b ü h r  per 4 2  kr. 
auch ein 2 0 %  Zuschlag m it  8 %  „ Neukrenzer von  jedem niederösterreichischen E im e r ,  
und ist dieser Zusch lag  selbstverständlich eb en fa lls  v on  der S u m m e  der ordentlichen G e ­
bühr zu berechnen und einzuheben.

7 .  D e r  städtische G em cindezuschlag  w ird  für  die e in gefü hrten , unter  P o s t - N r .  1 ,  
2  und 3  en tha lten en  gebrannten  geistigen Flüssigkeiten nach dem im  A n h ä n g e  e n th a lt e ­
nen T a r i f e ,  für B i e r  in  der E in fu h r  P o s t - N r .  8  v on  jedem niedervsterreichischen E im e r  
m it  4 0 . ,  Neukreuzer, v on  a llen  übr igen , im  V crzeh rn ng ss teu er ta r is  en tha lten en  G e g e n ­
ständen aber a u f  G r u n d  des Landeögesetzes vom  1 5 .  J ä n n e r  1 8 7 3  (Landesgesetzblatt  
N r .  5 )  m it  3 3  %  %  v on  der ordentlichen V erzeh ru ngssteu ergeb ü hr m it  E inschluß  des  
außerordentlichen Z u sch lages  zu derselben v o m  1 .  J ä n n e r  1 8 7 5  an  berechnet und  
eingehoben.
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C e n i k
o občinski potrošnini za žganične tekočine pri vvažanju

v Gradec.

Število 
občega 

cenika o 
potrošnini

1 m c 
ž g a n  i č n i l i  

tekočin
M e r a

Pristojbina
O  li  a  z  k  c

gl d. kr.

1

Punčevina, 
rozol, liker in 
vse osladjene 
žgane tekočine

od
dolnjo-

austrijskega
vedra

po
40 bokalov  

(pintov) 52%

1. Pri vvažanju žganih te­
kočin čez mestno linijo Gra- 
dačko povrača se od ruma, 
araka, žganice in žganjevca 
plačana doklada 2 austr. vr. 
od vederske stopnje in od 
p o s l  a dj e n i  h žganih teko­
čin brez razločka vrsti in 
jakosti od dolnj.-aust. vedra 
stalna pristojbina 4 I kr. pod 
tem pogojem, da se najmanj e 
eno vedro pelja vuu.

2 Ako pri preiskavi alko­
holnega zadržaja ni popol­
noma ena stopnja, ne plača 
se za nje nič.

2 3
Rum, 

arak, žganje, 
žganj evec 

in t. d.

od dolnjo- 
austrijskega  
vedra in od 

vsake stopnje 
stodclncga  

merila 
za alkohol 2

C. kr. finančno d eže lsk o  ravnateljstvo .
V G r a d c u ,  1. decembra 1874.

Franc Horab m. p.
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Tarif
über die Gemeindeabgabe für die über die L inie der Ltadt Graz  

eingeführten gebrannten geistigen Flüssigkeiten.

P o st-N r .
d es a llg em ein en  

V erzehru iigS -  
stcuer-T nrifcS

Benennung
d e r  g e i s t i g e n  

Flüssigkeiten
M a ß s t a b

Gebühr

fl. kr

Anm erkung

2  3

Punschessenz,  
R o s o g l io ,  Liqueur  

und  
alle  versüßten  

gebrannten  gei­
stigen  

Flüssigkeiten

v o m  nieder­
österreichischen 

E im e r  
ä

4 0  M a ß 5 2 %

R u m ,  A rak,  
B r a n n t w e i n ,  

B r a n n tw e in g e is t
rc.

v o m  nieder-  
österreichischen 

(Sinter u n d  von  
jedem G r a d e  der 

lO O th e i l ig en  
A lk o h o lo m e ter ­

scala

1. Bei der Ausfuhr geistiger 
Flüssigkeiten über die Steucrlinie 
der S ta dt  Graz wird von Rum, 
Arak, Branntwein und Brannt­
weingeist der eingchobcnc Zuschlag 
von 2 kr. ö. W . vom Eimergradc, 
und von den v e r s ü ß t e n  ge­
brannten geistigen Flüssigkeiten 
ohne Unterschied der Gattung und 
Stärke vom uicderösterrcichischen 
Eimer ein fixer Betrag von 4 4  kr. 
dann rückvergütet, wenn die A u s­
fuhr in einer Menge von wenig­
stens Einem Eimer erfolgt.

2. Bruchtheile von Graden 
sind bei der Ermittlung des S p i ­
ritusgehaltes nicht zu berücksich­
tigen.

K. k. Finanz-Landes-Direktion
G r a z ,  a m  1 .  D ecem b er  1 8 7 4 .

Franz Komb m. P.
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